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  SLOVO STAROSTKY

Moji milí, tak nám skončily prázdniny, prvňáčci už sedí ve škole  
a zvykají si na nové prostředí a paní učitelku. Čeká je rok plný nových 
zážitků a s tím spojených povinností. Přeji našim nejmladším žákům, 
a nejen jim, mnoho úspěchů a radosti ve škole. Vám maminkám bo-
hatou fantazii při přípravě svačin a tatínkům mnoho trpělivosti, neboť 
žádný začátek není lehký a pro Vaše děti jsou to velké změny.
Co se povedlo
O prázdninách zaměstnanci TS osadili 3 nové lavičky a odpadkové 
koše na černou cestu, cyklostezku Starostín – Vižňov a Vižnov - Nové 
Siedlo. Z čeho mám největší radost, to je mlhoviště u knihovny (to 
nám dodali až ke konci prázdnin, ale už je na svém místě.) 
V srpnu jste se na koupališti v Meziměstí mohli zúčastnit 1. komento-
vané prohlídky noční oblohy. Pokud mohu mluvit, respektive psát, za 
sebe, a to já samozřejmě mohu, byla to po všech směrech vydařená 
akce, na kterou budeme navazovat i v roce příštím. Během prázdnin 
se toho událo opravdu dost, tak vám přeji pěkné čtení uvnitř tohoto 
a možná ještě příštího čísla.
Na čem ještě pracujeme
Stavební parcely v Jiráskově Čtvrti. Už máme v katastru nemovitos-
tí rozdělené parcely, a to na 366/54,366/55, 366/56, 366/57, 366/68, 
366/59, 366/60. Dále jsme vybrali zhotovitele na cestu, zatím provi-
zorní, mezi zahrádkami a novými parcelami (doufám, že až naše novi-
ny vyjdou, bude už terén připraven) na pokládku nového vodovodu 
a kanalizace. Parcely bychom chtěli prodávat ještě v letošním roce. 
Jedná se o sedm parcel určených na výstavbu 7 rodinných domků  
v této lokalitě. Pro více informací se stavte na městském úřadě přímo 
u mě nebo na odboru majetku města u pana Piskory.
Kabiny. Stále probíhá rekonstrukce kabin na fotbalovém hřišti, ráda 
bych Vás informovala, že vše šlape podle plánu a do konce září by 
mělo být vše hotovo.
Fotovoltaika. V měsíci září by se mělo dokončit natírání střech na Ha-
sičské zbrojnici a Mateřské škole Vižňov a vyhlásit výběrové řízení na 
dodavatele.
Chodník u nádraží včetně opravy asfaltu u autobusové zastávky. 
Po nekonečném jednání se všemi zúčastněnými se posunujeme  
a v říjnu začínáme. Tak snad plískanice přijdou až v listopadu.
Na závěr bych Vás ráda pozvala k volbám do krajského zastupitelstva, 
které se budou konat ve dnech 20. 9. a 21. 9. 2024. Pro Broumovsko  
a tedy i nás je nezbytné prosazovat své zájmy a potřeby. To mohou 
učinit především zástupci Broumovska v krajském zastupitelstvu. 
Proto přijďte k volbám, ať o nás nerozhodují jiní.

Vaše starostka Pavlína Jarešová

  NAŠI NE/ZNÁMÍ SOUSEDÉ

Tak se mi konečně podařilo přesvědčit naši už skoro  
2 roky novou starostku k rozhovoru. Zjistila jsem totiž, že 
ji spousta lidí stále nezná.
Naše starostka se jmenuje Pavlína Jarešová a do Me-
ziměstí se přivdala už před 16 lety z Teplic nad Metují, 
kde vyrůstala. Má dvě děti, dcera studuje střední školu 
stavební v Náchodě a syn chodí u nás v Meziměstí na 
základní školu. Manžela Michala můžete potkávat, jak 
projíždí s Tatrou naloženou kládami přes náš kruhový 
objezd. Pracuje totiž jako řidič odvozní soupravy u Lesní 
společnosti Broumov.
Po základní škole naše starostka vystudovala střední 
lesnickou školu v Trutnově, poté vyšší odbornou školu 
tamtéž a později při zaměstnání získala titul Bakaláře na 
fakultě lesnické a dřevařské na české zemědělské univer-
sitě v Praze.
A protože se s Pavlínou znám už spoustu let, nebude 
vám snad vadit, že ji v našem rozhovoru budu tykat.
Jak tě, prosím tě, napadla lesárna?
Nevím, možná geny po dědovi. Vždycky mě to táhlo do 
lesa, do přírody. 
Máš nějaké koníčky?
Než mě začaly bolet ruce, byl to volejbal. Ale teď už asi  
2 roky hrát nemůžu. Mou velkou vášní je myslivost, které 
se aktivně věnuji již 24 let. 
Co tě přivedlo na myšlenku kandidovat do zastupitel-
stva našeho města?
Možnost přímo ovlivnit jeho rozvoj. Něco změnit k dob-
rému.
Jak vypadá tvůj pracovní den?
Vstávám v 5 a připravím postupně rodině snídani a svači-
ny. Když potom odejdou do zaměstnání a školy, nachys-
tám se do práce já.



První, co v práci udělám, je kontrola mailů. Denně mívám naplá-
novanou 1 nebo 2 schůzky, ale často musím i na schůzky jet mimo 
úřad. Pak jsou ještě schůzky neplánované, a těch je víc. U téhle 
práce se také hodně telefonuje, podepisuje a vypije hodně kafe.  
V úterý bývají porady, spousta věcí se musí také přečíst a nastudo-
vat. Máme teď hodně rozjetých projektů, a tam je radost, sledovat 
krok za krokem, až do finále. Když je trochu volněji, navštívím tech-
nické služby, koupaliště, nebo zajdu na kontrolní den na stavby. 
Prostě abych byla v obraze, co a jak běží.
Jak vypadá tvůj volný den?
(smích) Nemám volný den. 
Jak to myslíš? 
Mám prostě pocit, že stále není hotovo. Naskočí mi myšlenka  
a mám potřebu ji realizovat, zpracovat. Je také spousta akcí, kterých 
se snažím zúčastnit, ať ji pořádá město, nebo nějaká organizace.
Teď trochu oddychová otázka. Jaká je tvá oblíbená hudba?
Folk a vlastně všechny české písničky, které si můžu zazpívat.
Tvé oblíbené jídlo?
Špagety a červená zelná polévka.
Tvůj oblíbený drink?
Klasika, bílé víno nebo nějaký míchaný drink.
Nosíš raději botasky nebo lodičky?
Oboje. Nesnáším žabky.
Co tvoje oblíbená kniha? Máš nějakou?
Já čtu všechno, hodně i audio knihy. Mám období, kdy třeba půl 
roku nic nepřečtu a pak přijde knižní hlad a já přečtu třeba 2 knížky 
během tří dnů.
Vaříš ráda? 
Vařím, když musím. Úplně mě to zatím nechytlo.
Jak ráda relaxuješ a co tě dobíjí?
Rodina (zase smích) a rozhodně příroda a spánek.
Kolik hodin obvykle spíš?
Chodím spát v devět hodin a spím většinou 8 hodin. Vážně ráda 
spím.
Co tě naopak dokáže rozčílit?
Když věci nefungují tak, jak by měly. Já mám ráda, když vše fun-
guje a nemusí se na nic dlouho čekat, i když vím, že některé věci 
musí uzrát.
Je něco, co tě ve funkci starostky zaskočilo?
Rozhodně to, že to není práce na 100%, ale na 150%, když ji chcete 
dělat dobře.
Máš nějaký cíl, vizi, co bys chtěla v životě dokázat?
Chtěla bych, aby se lidem v Meziměstí líbilo a žili tu rádi, aby byli 
spokojení. Dělat věci tak, abych se za ně nemusela stydět.
Proč jsi se rozhodla kandidovat také do zastupitelstva kraje za 
Hlas samospráv?
Protože si myslím, že kraj se má rozvíjet spravedlivě. A když tam 
člověk je, má šanci něco změnit. To, co mě nejvíc trápí, je nedosta-
tek zdravotní péče, nejen jako mámu od dětí. To je pro mě priorita.
Kdybys mohla sama sobě položit otázku, jaká by byla?
(bez zaváhání) Co mě na té práci starostky nejvíc baví?
A co to tedy je?
Být u toho. Svatby, vítání občánků, vítání dětí na začátku školního 
roku, rozloučení s deváťáky, otevření nového hřiště, udělat z ně-
čeho starého znovu nové... Je to pro mě hodně emotivní sdílet 
radost s lidmi, které znám a žiju tady s nimi. To je to nejvíc.
Tak snad už vám teď bude naše starostka o krapítek bližší. A já 
se budu snažit ulovit zase nějaký zajímavý rozhovor do nějakého 
dalšího zpravodaje. Krásný zbytek léta Vám přeji. 

Veronika Nekvindová

  PRVNÍ DIVADELNÍ PřEhLÍDKA 
  hROM DO POLIcE

Zdravím vás z divadelní šatny. Chtěla bych vám přiblížit, jak 
to chodí, když vyrazí náš soubor na přehlídku venkovských 
divadel. 
Jelikož chceme mít přehled o konkurenci, většinou jezdíme 
o den dříve, což bývá v pátek. Zní to jednoduše, zabalit si 
tašku a hurá na výlet, ale realita je trošku složitější. Každý  
z nás má rodinu a zaměstnání a tím pádem i povinnosti. Takže 
je nutné na víkendový výjezd vše naplánovat dopředu už 
doma.
Těsně před odjezdem naložíme kulisy a vyprané, nažehlené 
kostýmy.  Většinou jezdíme autobusem s vlekem, do kterého 
se kulisy narovnají tak, aby se nepoškodily. Můžeme se taky 
pochlubit dvorním řidičem Michalem, který nás všude bez-
pečně vozí.
Tentokrát jsme ale jeli až v sobotu, a to svými auty. A ani ne 
moc daleko. Přehlídka amatérských divadel se totiž konala 
v Polici nad Metují. Hned po ubytování jsme vyrazili na prv-
ní představení. Na soutěžních přehlídkách to chodí tak, že 
v hledišti, mezi diváky, sedí i porota, která po představení 
soubor vždy ohodnotí.
Takže se musí počítat i s nějakou tou nervozitou. V porotě to-
tiž sedí opravdu erudovaní odborníci. Tentokrát to byli režisér 
a ředitel Těšínského divadla Petr Kracík, Mgr. Regina Szymi-
ková – profesorka DAMU a herec a režisér Josef Jan Kopecký. 
Po odpoledním představení jsme měli domluvený pozdní 
oběd, jelikož nás ten den čekalo hraní od 19 hodin. Taky 
jsme naplánovali prima setkání s naším milým kolegou – 
hercem Toníčkem Zeleným, který je v současné době v do-
mově důchodců v Polici. Společně jsme zavzpomínali, dali si 
i pivo a už byl čas jít stavět scénu. 



Jelikož teď hrajeme hru v historických kostýmech, je naše příprava trochu 
náročnější. My ženy se jdeme postupně česat a líčit, chlapi staví kulisy. 
Osvětlovač a zvukař si chystá svá hejblátka. Komplet nám příprava za-
bere cca 1,5 hodiny. Nakonec si každý z nás herců nachystá své rekvi-
zity, které ve hře používá. Vše musí mít své místo! To by bylo potom při 
představení hodně nepříjemné něco narychlo hledat. Zbývá 15 minut 
do začátku představení. Režisérka Irena nás pro štěstí všechny nakopne  
a popřeje ,,zlom vaz“, a my už se soustředíme jen každý na sebe. Já si 
třeba projdu text, nápověda si nachystá lampičku, někdo jde rychle na 
toaletu. Takový správný adrenalin před startem, já říkám. Po proslovu  
a přivítání organizátory se jde na věc. Tentokrát bylo strašné teplo, a když 
máte oblek nebo dobové šaty se spodničkou, je to ještě horší. Ale herec 
ten těžký život má, jak se říká. 
Je 21 hodin a máme to za sebou. Děkovačka, rychle převléknout a naložit 
kulisy. Kontrola, jestli jsme něco nezapomněli. Už nás volají na rozborový 
seminář před porotu. Je cca 21:45 a místnost je plná lidí, kteří jsou zvě-
daví, co nám porota řekne. Jó, to jsem vám neřekla, že si může ortel po-
roty přijít poslechnout kdokoli? Ano, jsou tam zástupci jiných souborů, 
pořadatelé i obyčejní diváci. Tentokrát porota chválí, jen nám dá pár rad 
a tipů, co zlepšit. Uff, radost je, i úleva. A teď na večeři. To už je přibližně 
22:15 večer. Většinou se potom chvíli posedí s kolegy z jiných souborů  
a známými. Potom už na ubytovnu a spát.
V neděli začínalo první představení v 10 dopoledne, tomu jsme podřídili 
snídani a cestu do divadla. Po představení zase rozborový seminář, něco 
pojíst, ve 13 hodin poslední divadlo a rozborák. Vyhlášení výsledků bylo 
naplánované na 16.45, čili vše organizátorům perfektně navazovalo. Byla 
to pro polické první přehlídka a myslím, že zaslouží pochvalu.
Ukončení přehlídky a vyhlášení těch nejlepších bylo v divadelním sále, 
kde se sešli všechny soubory, diváci i organizátoři. Nominaci na celostát-
ní přehlídku do Vysokého nad Jizerou tentokrát vyhrál divadelní soubor 
Zdobničan z Vamberka za hru Láska mezi nebem a zemí.
Potencionální druhé místo a doporučení na tutéž přehlídku jsme získali 
my z Meziměstí. K tomu ještě cenu za herecký výkon dostali Aleš Kučera 
a Zdenek Šimek. Našemu souboru J. K. Tyl Meziměstí bylo také porotou 
uděleno čestné uznání za hru Dámský krejčí. Tak a už z nás může spadnout 
ten balvan. Myslím, že na to, co jsme při zkoušení této hry všechno museli 
podstoupit, předělat a přeobsadit, můžeme být s výsledkem spokojení. 
Teď už zase zpět do reality, naskákat do aut a vzhůru do Meziměstí vy-
ložit kulisy. Až teprve potom se rozcházíme domů, za rodinami. Ale stojí 
to za to, vážně. Všechny ty nervy, pot, čas strávený zkouškami stojí za ten 
pocit, který ve vás vyvolá smích a potlesk publika. 
Díky i našim rodinám za trpělivost a toleranci.
Teď už máte trochu představu, jak to u divadla chodí. My se na vás budeme 
těšit zase někdy příště v hledišti.

Za divadelní soubor J. K. Tyl Meziměstí , Veronika Nekvindová

  FIchTL MAZEc 2024 
  DOLNÍ BOUSOV 28. - 29. 6. 2024

Rádi bychom se podělili o úspěch, jakého jsme  
v motokrosových závodech dosáhli koncem června  
a reprezentovali tak Meziměstí i za hranicemi Králo-
véhradeckého kraje. 
FICHTL MAZEC je vytrvalostní motokrosový závod 
motocyklů Jawa 50 Pionýr, který se jede nepřetržitě 
24 hodin. Jedná se o nejprestižnější a nejtěžší závod 
na světě, který je svými podmínkami velmi náročný. 
Náš tým „ONDRASH GARAGE“ se skládal z pěti závod-
níků a dvou mechaniků. Jmenovitě pak:

Ondra Ťahůr (Martínkovice) – jezdec a vlastník mo-
tocyklu
Jan Lorenc (Martínkovice)- jezdec
Jakub Doubrava (Kolín) - jezdec
Tomáš Novotný (Chýnov) - jezdec
Matyáš Klán (Chýnov) – jezdec
Lukáš Skřivánek (Božanov)– mechanik
Petr Šeda (Meziměstí)– mechanik

Závod začal v pátek 28. 6. 2024 v 16.30 hod. a končil 
v sobotu 29. 6. 2024 v 16.30 hod.
Na startu se sešlo 136 motocyklů, a to nejen z Čech, 
ale i z Polska, Slovenska a Německa. Start proběhl sys-
témem LE-MAN (jezdec běží k motocyklu).  Autokro-
sová a motokrosová trať dohromady čítala 3150 me-
trů na jedno kolo. Náš stroj (Suzuki 85 – motor Jawa 
Pionýr – výkon 12 koní, 9Nm, 10 500 otáček) jel od sa-
mého začátku na 1. místě.  Po 4. střídání dostáváme 
penalizaci za jízdu bez rozlišovací vesty. Penalizace  
v podobě mínus 4 odjetá kola pro nás znamenala pro-
pad na průběžné 4. místo. Jezdci se střídali po hodi-
ně a zároveň se každou hodinu v depu tankovalo 5-7 
litrů benzínu. V osm hodin ráno, kdy jsme za sebou 
měli víc jak polovinu závodu, nám praskl rám motor-
ky. Oprava svářením trvala 73 minut. Doposud běžná 
zastávka v depu s výměnou jezdce a s tankováním 



trvala cca 1 minutu a 5 vteřin. Takové zdržení se jevilo jako 
nedostihnutelné. Naši jezdci však ztrátu dojeli (najeli jsme  
v celkovém součtu 282 kol, tj. 890 km s celkovou spotřebou 
120 l benzínu) a i přes veškeré pády, které se naštěstí zvládly 
bez zranění, jsme přivezli krásné umístění. TŘETÍ MÍSTO je 
pro nás v takové konkurenci obrovským úspěchem.  
Děkujeme tak městu Meziměstí za finanční podporu naše-
ho týmu Ondrash Garage a věříme, že další úspěchy máme 
ještě před sebou. 

Za celý tým Petr Šeda

  SOBOTNÍ DEN PLNý ZÁBAVY A SPORTU 
  V RUPREchTIcÍch

Dne 20. 8. 2024 se uskutečnil již 9. ročník nohejbalového 
turnaje KIŠIHARU. Turnaj se každoročně odehrává na počest 
našich kamarádů a bývalých členů pánů Kincla, Šimona  
a Hampla z Ruprechtic, kteří už bohužel nejsou mezi námi. 
Sobotní den plný krásného slunečného počasí, zábavy  
a sportu zahájila za město Meziměstí paní Ivana Ptáčková.
Na turnaj se přihlásilo 6 týmů a hrálo se systémem každý  
s každým na dva vítězné sety.
Po odehrání všech dechberoucích utkání si všechny zú-
častněné týmy došly pro poháry a medaile, pamětní trička  
a hodnotné ceny v tomto pořadí:

6. místo RUCHADLO
5. místo JAKO LONI
4. místo PŮJDE TO
3. místo AC BOŽKOV
2. místo LEO TEAM
Na 1. místě se umístil tým JETŘICHOV C

Nedílnou součástí turnaje jsou jako každý rok tradiční po-
vinné doprovodné disciplíny. V letošním ročníku organizá-
toři vymysleli celkem 6 nových disciplín a každá z nich byla 
samostatně vyhodnocena věcnými cenami. Mezi dopro-
vodnými disciplínami se hráči vrátili do dětství, skočili si ža-
báka, zjistili kolik nadýchají, stali se bankovními lupiči, našli 
správnou dírku a největší ohlas měla šibenice.
Vyhodnocení a předávání cen se za město Meziměstí a TJ 
Sokol Ruprechtice ujala paní starostka Pavlína Jarešová  
a paní Ivana Ptáčková.

Zaslouženou ovaci si právem zasloužil skvěle sehraný organizač-
ní tým. Dalším poděkování patří městu Meziměstí za podporu  
a TS za úpravu sportoviště. 
Už se těšíme a připravujeme se na příští desátý ročník tohoto  
turnaje. 
Více ve fotogalerii města Meziměstí, viz odkaz 
KIŠIHARU - nohejbalový turnaj trojic 20. 7. 2024.
Fotogalerie: Meziměstí (mezimesti.cz)

Ještě jednou všem děkuji,
 za TJ Sokol Ruprechtice

Petr Ptáček

  hOLD ZEMěDěLcůM A ZEMěDěLSKÉ 
  TEchNIcE VZDALI VE VIžňOVě
  MůžE TO BýT ZÁROVEň POZVÁNKA 
  NA ZÁřIJOVÉ KRAJSKÉ DOžÍNKY

Druhý ročník srazu sekacích traktůrků se uskutečnil 10. srpna  
v Meziměstí – Vižňově v areálu u Svobodů. Sekacích traktůrků se 
sem letos sjelo o něco méně než v loni, zato tu však bylo k vidění 
více zemědělské techniky. Nechyběly malotraktory, velkotrak-



  POPRVÉ V hISTORII POZOROVALI SPOLEčNě 
  LÉTAJÍcÍ MAxIMUM PERSEID PřÍZNIVcI 
  VESMÍRNých DÁLEK V MEZIMěSTÍ

Pozorování noční oblohy a padajících Perseid pod vedením krá-
lovéhradeckého astronoma Martina Cholasty se konalo začátkem 
srpna na meziměstském koupališti. Zájemci tu pozorovali nebe 
pod hlavičkou Astronomické společnosti Hradec Králové. Počasí, 
obloha i pozorovací podmínky ten den přály, a tak příznivci ves-
míru vybaveni dalekohledy, fotoaparáty, lehátky i nafukovacími 
křesílky zaplnili areál z jedné třetiny. Maximum létajících Perseid 
letos nastalo v nocích na pondělí 12. a úterý 13. srpna. Přítomní 
měli mimo jiné možnost podívat se na nebe astronomickým dale-
kohledem. Pokud tak učinili, mohli také vidět vzácnou konjunkci 
planet Jupiteru a Marsu. 
„Jednalo se o vůbec první takovou pozorovací akci v Meziměstí. 
Program jsme proložili vystoupením zpěvačky a hudebníků. Zpě-
vačku Stellu Archlebovou z Meziměstí a její píseň „Vy hvězdy ma-
ličký“ doprovodila paní učitelka Iva Hlaváčková ze ZUŠ Broumov, 
pobočky Meziměstí. V závěru programu pak zatroubili na trubku 
Vendula Jarešová z Meziměstí a pan učitel Martin Ptáček ze ZUŠ 
Broumov skladbu Il silenzio. Mám radost, že se celá akce vydařila. 
Velké poděkování patří také Martinu Cholastovi, který nás večerem 
provedl,“ řekla starostka města Pavlína Jarešová. 

Eva Ženíšková

  VYSMÁTÉ LÉTO 2024 MEZIMěSTÍ 

Letní sobotní odpoledne bylo od samotného začátku pod hrozbou 
nevyzpytatelného počasí. Mraky se honily, bouřilo se, ale přípravné 
práce na hudebním večeru probíhaly podle plánu. Během příprav 
nás vítr a déšť ujistily v tom, že je vše ukotveno, vše potřebné za-
střešeno, a že jsme připraveni i na noční nepřízeň počasí. Když se 
v 18 hodin otevřely brány areálu, bylo vše připravené, pivo bylo 
naražené, bary plné, občerstvení na grilu…. Po úvodní řeči paní 
starostky, která zastupovala město Meziměstí a Daniela Hečka jako 
organizátora, vystoupili Parkour Ninjas a předvedli nám své pohy-
bové schopnosti. Druhá na programu byla kapela Heebie Jeebies 
z Náchoda. Spoustu návštěvníků to sice na parket nedostalo, ale 
bylo vidět, že kapela měla úspěch. Prostoje mezi kapelami vyplnila 
slečna Nikola z Broumova se svým tanečním vystoupením. Před-
vedla nám taneční styl, kterým se dnešní mládež baví a dokázala 
do svého vystoupení zapojit i nejmladší účastníky festivalu. ONE-
TAKE byl další vystupující, který nám zpestřil večer. Jeho hudební 

tory, ale ani historické stabilní motory. Vystaveno jich tu 
bylo na třicet. Spanilé jízdy, která jela v zástupu za dohledu 
Policie ČR po silnici z Vižňova na kruhový objezd do Mezi-
městí a zpět, se zúčastnilo na dvacet strojů. Konala se za 
hojné účasti povzbuzování místních obyvatel. „Za organi-
zační tým mohu říci, že se letošní ročník vydařil, a tak se za 
rok akce opět uskuteční. Podobných aktivit v našem okolí 
příliš nemáme. Těší nás, když pro místní zájemce, ale i ty 
z okolí, můžeme tenhle sraz zemědělské techniky uspořá-
dat. Největší radost nám pak udělá, když vidíme, že se lidé, 
kteří k nám přijdou, dobře baví. Tentokrát nás hojná účast 
zájemců mile překvapila,“ řekla za organizační tým Eliška 
Svobodová. 

Královéhradecké krajské dožínky se blíží
Tento sraz, který mají na Meziměstsku úspěšně za sebou, 
lze brát třeba i jako pozvánku na letošní blížící se Králové-
hradecké krajské dožínky. Jejich jubilejní dvacátý ročník se 
bude konat od 13. do 14. září v královéhradeckých Šimko-
vých sadech. Pátek bude tradičně patřit dětem ze školek, 
základních škol a jejich zábavně výukovému programu. 
Navečer pak vystoupí na malém i velkém pódiu hudební 
skupiny. Hlavní den Dožínek, sobota, dá prostor nejrůzněj-
ším hospodářským i zájmovým zvířatům, zemědělským 
strojům, neziskovým organizacím a školám z regionu. Sou-
částí dne bude více než dvě stě prodejců na Dožínkovém 
tržišti a hudební program na obou pódiích. Dojde i na oce-
nění nejúspěšnějších zemědělců, potravinářů a studen-
tů odborných škol se zemědělským zaměřením. Více na  
www.dozinky.cz

Eva Ženíšková



styl opět ukázal zábavu dnešní mládeže. Po dalším vystoupení 
Parkour Ninjas nám předvedl svou tvorbu PECA. Raper z Brou-
mova. Raper, na jehož hudbě vyrůstala spousta z nás, takže po-
kud někdo do té doby někdo zůstal sedět, tak ho jeho hudba 
zvedla židle. Hudební kapela VIVIAN zakončila sérii vystoupení 
převážně pro jednotlivce. Všichni s nedočkavostí čekali na hlav-
ní program, který rozhýbal úplně všechny. Závěr večera byl totiž  
v duchu Silent disca. Na pódium nastoupili DJ Hektor a DJ Dj Matty. 
Návštěvníci dostali sluchátka, přesunuli se na taneční plochu  
a hlavní program večera mohl začít. Rozhostilo se ticho, ve tmě 
svítila sluchátka a všichni tančili. Každý jinak, každý po svém  
a každý si mohl vybrat, koho bude poslouchat. A my, organizátoři, 
jsme poslouchali ticho a měli jsme krásný výhled na „Malé, tiché 
šílenství“. Celý večer nám počasí přálo a nic nestálo v cestě tomu, 
aby se zábava protáhla do ranních hodin. Na závěr bych tímto 
chtěla poděkovat všem, kteří  se na organizaci celé akce podí-
leli, protože zorganizovat pár hodin kvalitní zábavy je náročné  
a bez sponzorů a podpory by to zkrátka nešlo.  Jmenovitě by-
chom chtěli  za finanční podporu poděkovat Královéhradeckému 
kraji, městu Meziměstí, firmám Krakas s. r. o., Arbo Hečko, Dřevo-
term, Svoboda 24 MSF. Dále pak Centru Walzel a hostinci Golden 
Anker z Vižňova. Náš velký dík patří i Technickým službám města 
Meziměstí za přípravu technického zázemí v areálu, zvukařům 
od ROKASOUND a moderátoru Jindřichu Novotnému, který nás 
provázel celou akcí. Tak se snad příští rok opět uvidíme na“ uměl-
ce“ v Meziměstí na Vysmátém létě 2025. 

Za tým organizátorů Zuzana Vaňková

  RUPREchTIcKÉ PRÁZDNINY

Jiste jste si všimli že se v Ruprechticích pořád něco děje. Letošní 
prázdniny se u nás opravdu vyvedly. Na rozjezd nám k hasičárně 
přijela zahrát a zazpívat kapela, a k tomu jsme si dali zvěřinový 
guláš. Parádní akce se spoustou přátel a sousedů.

O jedno příjemné odpoledne se nám postaral TJ Sokol 
Ruprechtice, který pořádal tradiční turnaj v nohejbalu KIŠI-
HARU. Za perfektní organizaci a příjemnou zábavu jim moc-
krát děkujeme. 
Novinkou letošních prázdnin bylo "Promítání videa". Sešlo 
se spousta příjemných lidí, kteří měli možnost zavzpomínat, 
jaký byl život v Ruprechticích před dvaceti lety.
Skvělou akci jsme si užili na závěru prázdnin s názvem "Ukon-
čení prázdnin". Odpoledne si přišla užít spousta děti ale i ro-
dičů. Pro děti zde byly připraveny soutěže, skákací hrad, pěna 
a spousta další zábavy. 
Tímto bychom rádi poděkovali městu Meziměstí , EKOSPOL 
s. r. o. , TJ Sokol Ruprechtice a SDH Ruprechtice. 
Za Osadní výbor Ruprechtice děkujeme.

  PODěKOVÁNÍ ZA NOVÉ DRESY 
  PRO TJ SOKOL RUPREchTIcE 

V sobotu 31. 8. 2024 byly fanouškům oficiálně představeny 
nové dresy RUCHADLA. Po deseti letech používání dresů 
darovaných FC Hradcem Králové, jsme si zasloužili jejich OB-
MĚNU. Od začátku jsme chtěli, aby nové dresy byly moderní  
a zároveň navazovaly na ruprechtickou tradici. 



Oficiálního předání nových dresů se za město Meziměstí ujal pan mís-
tostarosta Ondřej Škoda.

Poprvé v nich hráči vyběhli do zápasu s TJ Lokomotivou Meziměstí B, 
který ovládli 4:0. 

Tímto bychom chtěli poděkovat městu Meziměstí za možnost nákupů 
nových fotbalových dresů pro náš tým. Věříme, že se nové dresy pro-
mítnou i do výsledků fotbalových utkání. 
Děkujeme touto cestou ještě jednou městu Meziměstí a zastupitelům 
za poskytnutou dotaci.

Za TJ Sokol 
Petr Ptáček 

  FESTIVAL ZUPY V JEDLINě ZDROJ

Ráda bych vám představila první akci z nového projektu „Umění spo-
juje Srdce“, které jsme se zúčastnili hned první zářiový den. Výprava 
z Meziměstí odjížděla autobusem naplněným soutěžními polévkami 
a kyticí do soutěže o nejhezčí luční pugét. Samozřejmě byla místa  
v autobuse naplněna i výletníky z našeho města a okolí, kteří se na 
návštěvu Jedliny těšili. Jedlina je totiž velmi pěkné a malebné lázeňské 
městečko asi 25 km od našich hranic. 
Celý festival se konal v lázeňském parku, u kterého nás autobus vysadil. 
Odstartoval ho svým nástupem Policejní Orchestr Wroclav a pokračo-
val ve vystoupení na pódiu přímo v parku. Hudebníci zahráli skladby 
džezové, klasické i lidové a získali obrovský potlesk od všech návštěv-
níků. A že jich bylo! Můj odhad je přes 1000 lidí. Ti mohli ochutnat také 
soutěžní polévky, kterými se na místě prezentovaly různé restaurace, 
spolky, ale i rodiny. A nebyly to jen polévky, co se dalo ochutnat, po-
dával se i chléb se škvarky, kapustňák, cukrová vata, wafle nebo káva. 
Byly zde i stánky s výrobky z medu, bylinek, kosmetikou, hračkami. 
Jinde se tvarovala zvířátka z nafukovacích balonků. Pořadatelé vytvo-
řili na druhém konci parku také zónu pro děti se skákacími hrady pro 
malé i větší děti. Opravdu si zde zábavu našel každý.
My z města jsme se ve stánku měli co otáčet, abychom stihli odbavit 
frontu na naši Kulajdu a Gulášovou polévku. Ty nám navařila Restau-
race u Kovárny a měly úspěch. Hlavně Kulajda, kterou v Polsku příliš 
neznají. Nezískali jsme za ně sice žádné z ocenění, ale v konkurenci, 
která na festivalu byla, jsme určitě ostudu neudělali. Vydalo se přes 
400 porcí, a kdybychom jich měli 1000, myslím, že by se také snědla. 

V 15 hodin jsme měli prázdné várnice, takhle se po naší 
polévce zaprášilo.
V rámci festivalu je tradičně vyhlášena i soutěž o nej-
hezčí kytici lučních květů. Tu jsme si nechali uvázat  
u Kytice z vesnice v Hejtmánkovicích. Získala hlavní 
cenu a první místo, z čehož jsme měli velkou radost. 
Na podiu v parku se během celého odpoledne nejen 
hrálo, ale i vařilo v přímém přenosu. Po kulinářské ukáz-
ce byl ale zase čas na hudební číslo. Tentokrát od nás  
z Čech. Reprezentovali nás Vendula Jarešová na trubku, 
Tomáš Kučera na saxofon a Martin Ptáček také na trubku. 
Děkujeme, že si v neděli udělali čas a potěšili všechny 
melodickými skladbami.
Program v Jedlině pokračoval dál, ale na nás už čekal 
autobus, který všechny dopravil zpět do Meziměstí. 
Strávili jsme krásné odpoledne a už teď se těšíme na 
další ročník Festivalu Zupy a další spolupráci s naším 
novým partnerem.

Veronika Nekvindová

Zrealizováno v rámci projektu „Umění spojuje srdce“ 
G.003.04.0038

 

     
 

     



  ZPRÁVIčKY Z VIžňOVSKÉ ŠKOLIčKY

Vážení čtenáři,nejdříve bychom Vás rádi pozdravili a doufáme, 
že jste si letní dny užili všichni naplno a prožili je dle svých přá-
ní. My se hlásíme se shrnutím zpráviček za měsíc červen. Tento 
měsíc byl pro nás plný zážitků a krásných chvilek. Děti například 
vyjely i za hranice do sousedního Polska, kde předvedly nacvi-
čené tanečky pod vedením paní ředitelky Zdeny Chráskové. Za 
svůj výkon si od polského publika vysloužily zasloužený velký 
potlesk a uznání. Z vystoupení si odnesly také krásné ceny. Dal-
ší aktivitou v tomto měsíci byl Den gramotnosti s předškoláky  
v Broumově. Akce se konala na Kostelním náměstí a po zahájení 
děti vykonávaly aktivity, které podporují rozvoj jejich čtenářské, 
matematické a digitální gramotnosti. Během akce jim byla za-
jištěno i občerstvení z restaurace U Tří růží. A jak už to tak bývá, 
v měsíci červnu proběhlo také spaní ve školce pro předškoláky. 
Celý den byl protkaný různými aktivitami. Hod obručí na cíl, 
lovení rybiček, hledání předmětů v truhle dle hmatu, hledání 
pokladu v písku, vodní pistole a nebo také šipkovaná, kdy děti 
plnily různé úkoly a na jejímž konci si každé dítko našlo vlast-
ní truhličku s pokladem a také společně v závěru našly velkou 
truhlici, která také ukrývala své tajemství. Během tohoto dne 
se děti pod profesionálním dohledem také učily různé techniky 
vázání uzlů. Chtěli bychom zde také hlavně poděkovat rodičům 
za pomoc s občerstvením pro děti. Patří Vám nesmírné díky  
a také obdiv za velmi krásně naaranžované a chutné pochuti-
ny, které jste připravili. Oči přecházely krásou sem a tam. Děti  
k večeru po setmění čekala také stezka odvahy, kde prokázaly to, 
že jsou opravdu velcí námořníci, kteří se ničeho nebojí. Odnesly 
si z ní dárečky, které jim udělaly radost a mohly se nachystat na 
tolik očekávané spaní. Dětičky spaní krásně zvládly, bez jakého-
koli problému a během noci si občas někteří ještě popovídaly 
ze spaní. Po probuzení je ráno čekal opět krásně připravený stůl 
s občerstvením a hned na to radost v podobě návštěvy kouzel-
níka Rena. Děti se zapojily do čar a kouzel, velmi jsme se všichni 
zasmáli a na konec nám kouzelník dokonce vyčaroval živého 
králíčka. A když už jsme u zvířátek, stojí za to zmínit, že jsme 
se s dětmi také vydaly na výlet na farmu Wenet do Broumova. 
Vyjeli jsme vlakem směr Broumov, odkud jsme šli pěšky přes 
cyklostezku na farmu. Během návštěvy si děti zvířátka nakrmily, 
vyzkoušely si klouzačky, houpačky a různé další aktivity, které 
farma Wenet nabízí. Obdivovaly zvířátka a pohled v jejich očích 
byl v tomto případě naprosto k nezaplacení. Po svačince jsme se 
vydali zpět do školky, kam nás odvezl autobus. V měsíci červnu 
nás čekal ve školce také program s názvem Živá zahrada. Děti 
se dozvěděly jak vytvořit zahrádku, která nebude pouze krásná, 
ale zároveň bude funkčním místem, kde  mohou žít rostliny  
a živočichové ve vzájemné symbióze. Sami na tvorbě takové 
zahrádky spolupracovaly a dozvěděly se mnoho o tom, jak dob-
ře vypěstovat zdravou zeleninu, ovoce, bylinky a květiny a jak 
udržet zahradu tak, aby vytvořily zároveň prostor zvířátkům  
a chránily ji také před různými škůdci. Následně na to, je čekalo 
mnoho aktivit, kde děti potrénovaly svůj hmat, zrak a postřeh.
Celý měsíc červen byl plný zážitků a krásných dnů. Ještě by-
chom znovu chtěli popřát našim předškolákům mnoho úspěchů 
ve škole a od srdce jim popřát do nové etapy jejich života jen 
to nejlepší.
Krásné dny Vám všem….

Za kolektiv MŠ p. uč. Jana Suková

  ZŠ MEZIMěSTÍ

Po prázdninách se těšíme na naše stávající žáky i nové prvňáčky. 
Všem přejeme úspěšný školní rok. Ve zpravodaji vás budeme 
opět pravidelně informovat o tom, co se událo v naší škole bě-
hem jednotlivých měsíců. 
Potěší nás sledování aktualit, událostí a fotogalerií na webo-
vých stránkách naší školy: www.zsmezimesti.cz

  UčÍME SE OD Těch, KTEřÍ JIž NěcO ZNAJÍ

V rámci výuky prvouky a poznávání místní krajiny jsme se opět 
sešli s místním znalcem a fotografem panem Ladislavem Patr-
ným, tentokráte v prostorách naší školy. Tématem červnového 
setkání byli Obojživelníci a plazi našeho regionu.
Měli jsme možnost zhlédnout nádherné fotografie a vyslech-
nout si zajímavosti ze života živočichů, kteří jsou pro mnohé  
z nás méně atraktivními, nicméně velmi zajímavými. Naši po-
zornost přitahují zmije, užovky, žáby, ještěrky, ale mnozí z nás 
ani netušili, kdo je čolek či mlok. Čolka jsme si mohli prohléd-
nout nejen na fotografiích, ale pan Patrný nám jej přinesl k po-
zorování přímo do třídy. Velkou radost nám také udělali slepýši. 



A co nám utkvělo v našich hlavičkách?
•	 Zmije	obecná	se	dokáže	skulit	tak,	aby	nebyla	vidět.
•	 U	nás	v	Česku	je	jeden	jedovatý	had	–	zmije	obecná.
•	 Ještěrkám	 upadne	 ocas,	 když	 na	 ně	 zaútočí	 predátor,	 tím	 ho	 
 zaujmou a ještěrky se pak můžou schovat. Ocas jim zase doroste.
•	 Slepýš	patří	mezi	 ještěrky,	 a	 také	mu	může	upadnout	ocásek, 
 který zase doroste.
•	 Ropucha,	rodí	ve	vodě,	a	když	pulci	vyrostou,	žijí	i	na	souši.
•	 Hadi	se	svlíkají	z	kůže.
•	 I	ještěrky	mají	klíšťata	a	hodně.
•	 Zmije	má	oči	rozdělené	takovou	čárkou,	užovka	ne.
•	 Zmije	se	pozná	podle	klikaté	čáry,	ale	někdy	je	to	těžké,	tak	se 
 pozná podle očí. Zmije může být i černá.
•	 Užovka	obojková	se	pozná	podle	žlutých	půlměsíčků.
•	 Mezi	obojživelníky	patří	také	čolek	a	mlok	skvrnitý.
Pane Patrný, moc děkujeme za setkání s Vámi, ochotu podělit se  
o své znalosti, vstřícnost, trpělivost a Váš volný čas. 

3. A a 4.A, ZŠ Meziměstí

V rámci stejného projektu jsme byli pozváni k místnímu vče-
laři panu Květoslavu Radvanovskému do jeho včelího úlu. 
Na panu Radvanovském je vidět, že ho jeho koníček velmi 
baví a o včelách toho ví opravdu hodně. Moc se nám líbilo 
pozorovat včelky za sklem. Většina z nás se bojí včelího ži-
hadla, ale včelky jsou opravdu užitečné a měli bychom je 
chránit. Jsme moc rádi, že žijí v našem regionu ještě včelaři 
a my tak máme možnost koupit si čerstvý a poctivý med, 
který včelky „nasbíraly“ na našich loukách, polích a v lesích. 
Med je opravdu hodně zdravý. 
Co si odnášíme?
•	 V	každém	úlu	je	jedna	královna
•	 Včely	 krmí	 larvičky	 3	 dny	mateří	 kašičkou	 a	 pak	 pylem.	 
 Budoucí královnu krmí jenom mateří kašičkou. Královna 
 má větší zadeček než ostatní včely. Klade vajíčka do buněk.
•	 Včely	nám	dávají	med	a	plody,	protože	opylují.
•	 V	úlu	žijí	dělnice,	trubci	a	královna.	Larvičky	trubců	mají	 
 větší buňku než dělnice.
•	 Včelám	se	dá	jen	rámeček	a	ony	si	samy	postaví	plástev	 
 z vosku.
•	 Když	včely	už	nechtějí	tu	královnu,	protože	je	třeba	stará	 
 a málo klade vajíčka, tak ji dají pryč a udělají si novou  
 královnu.
•	 Dělnice	žijí	1	měsíc,	královna	1	rok.
•	 Včela	se	brání	žihadlem	a	žihadlo	 jí	pak	upadne	a	včela 
 zahyne.
•	 Včely	 nám	 dávají	 med,	 vosk,	 opylují	 stromy	 a	 květiny,	 
 dávají nám také propolis. 
Děkujeme za milé přijetí, nevšední zážitek, ochotu podělit 
se s námi o své znalosti, ochutnávku medu a věnování Vaše-
ho volného času.

3. A, ZŠ Meziměstí



  TIPY NA VýLETY DO POLSKA

Dovolené, prázdniny, léto a cestování máme za sebou. Čeká nás prý 
ještě krásný slunečný podzim s teplými dny, které lákají na víkendo-
vé výlety. O prázdninách mnozí cestovali na větší vzdálenosti, teď se 
možná zaměří na místa nedaleká.
Pěkný den můžete strávit třeba v nedalekém Valbřichu. Kdo Valbři-
chem občas projíždí, neuniklo mu, že přímo v parku ve  středu města 
vyrostla nová vysoká rozhledna. Na ni se můžete vypravit.
Autobus nám od září už asi nebude zajíždět až do Meziměstí, vy-
užít ale můžete zastávku Goliňsk hned za hranicemi (o víkendech 
by měl odtud autobus odjíždět v 7.57 h, přesné odjezdy najdete na 
http://rozklad.walbrzych.eu/ nebo  Zdkium Walbrzych). Už jste si ně-
kdy udělali dostatek času a prošli si beze spěchu historické centrum 
Valbřichu? Pokud ne, zkuste si užít v klidu zajímavé slezské architek-
tury a typických staveb z červených cihel. Můžete začít hned vedle 
výstupní stanice autobusu Nám. Solidarity – Muzeum. Než otevřou  
v 10 h Muzeum porcelánu s unikátními sbírkami z celé Evropy, vydej-
te se k vysoké světlé věži vykukující za muzeem. Je to věž evangelic-
kého Kostela Spasitele na Kostelním náměstí. Architekt kostela C. G. 
Langhans projektoval i světoznámou Braniborskou bránu v Berlíně. 
Hned vedle stojí malý katolický kostelíček z r. 1714. Uličkou projde-
te na Rynek, posadíte se chvíli k vodotrysku uprostřed náměstíčka, 
očima si vyhledáte nejstarší domy náměstí – Dům pod Kotvou, Dům  
u Tří Růží, Dům pod Atlanty (zde se nachází turistické Íčko). Pokochá-
te se pohledem na opravené fasády domů z 19. st., projdete se po 
kobercové dlažbě náměstí a uličkou jdete na vedlejší Magistrátní ná-
městí. Tady vás na první pohled zaujme novogotická radnice z pol. 
19. st., kterou původně projektoval H. F. Wäsemann, autor známé 
Červené radnice v Berlíně. Kdo chcete vidět cihlovou novogotickou 
budovu Pošty, projděte se ještě ulicí Slowackiego. Upoutá vás i no-
vogotická bílá budova soudu ve tvaru hradu a další opravené domy 
slezské architektury. Při procházce zvedněte hlavu, ve městě nejvíce 
vidí ten, kdo se dívá nahoru, ke střechám, ne do výloh. Na prohlídku 
do Muzea porcelánu se můžete vrátit třeba po ulici Limanovského, 
děti tam potěší nerezový tobogan na dětském hřišti.
Po prohlídce centra se můžete vydat na horskou chatu. Nemějte 
strach, nepotřebujete horskou výbavu, chata Harcówka je snad je-
diná horská chata, která se nachází přímo ve městě. Stojí na kopci 
Parková hora v parku Sobieskego od r. 1911 a využívali ji také polští 
harceři (obdoba našich skautů), odtud má jméno. K chatě dojdete 
za slabou půlhodinku po žluté turistické značce z Magistrátního 
náměstí, přímo od Radnice. Nejprve kolem typických červených 
cihlových staveb, potom vystoupáte nepříliš pěknou cestou 300 m 
vzhůru. Na kopci se můžete odměnit a dát si něco dobrého na zub 
ve stylové chatě. Z terasy od chaty býval výhled na město, dnes ve 
výhledu brání vzrostlé stromy, přesto Valbřich z výšky uvidíte. Le-
tos nad chatou vyrostla 37,5 m vysoká věž s obvodovými terasami. 
Objekt je určen pro 525 návštěvníků, z dálky vypadá jako věž dře-
věná, zblízka zjistíte, že materiál je úplně jiný. Kdo nemá rád výšky, 
projde se po terasách, kdo vystoupí až do posledního patra věže, 
bude mít nádherný pohled nejen na historické centrum města pod 
sebou, ale také na téměř všechny jeho části “roztahané” po stráních 
mnoha kopců. Výhled je ohraničem věncem okolních hor – Suché 
hory s Valigurou, Valbřišské hory, vykukující vršky Sovích hor, z druhé 
strany pásmo Dzikowce. Spatříte čtyři  další rozhledny Valbřichu – 
nezaměnitelný Chelmiec, Gedyminu před Šťavnem, vyhlídkovou věž 
ve Staré Kopalni a mezi stromy dobře ukrytou rozhlednu na nejvyš-
ším vrchu Borová. Vstup na rozhlednu je zpoplatněn (10 Zl.), výhled 

ale stojí za to, platit můžete hotově nebo platební kartou 
(kartou se dá v Polsku platit všude – v autobuse, v restau-
racích, za vstupy).
Zájemci o historii se mohou vydat od rozhledny po pěk-
ném vycházkovém chodníčku po modré turist. značce. 
Dojdou k tzv. Mauzoleu, postaveného Němci na památ-
ku padlým v 1. sv. válce. Stavbu využívali k propagaci ve 
30. letech nacističtí přívrženci, proto je stavba napodo-
bující starořímské památky ponechána svému osudu. 
Vzhledem k tomu, že ostatní stavby tohoto druhu byly  
v Polsku v poválečných letech rozbořeny, chodí k této ra-
ritě poměrně dost zvědavců. Na místo vás dovede mod-
rá značka (1,5 km), na čtvercové nádvoří mauzolea se dá 
otvorem ve zdi pohodlně prolézt. Od Mauzolea se kou-
sek vraťte po modré na rozcestník a po červené sejdete 
na ul. Mickiewitze. Dál už vás spolehlivě povede vysoká 
červená věž dominanty města – novogotického kostela 
Andělů Strážných (z r. 1904). V sousedství kostela si pro-
hlédněte ještě renezanční Czettrizův zámek postavený 
počátkem 17. st. V zámku sídlí vyšší odborná škola, pro 
veřejnost je nepřístupný, ale před zámkem je vystaven 
16 m dlouhý zkamenělý strom a zajímavé jsou také dva 
opravené hrázděné domy.
Od kostela či zámku to máte už jen pár kroků na stanici 
autobusu č. 15 na ulici Matejki (několik metrů od místa, 
kde jste ráno vystupovali) a ve 14 nebo v 16 h odjedete 
na hranici ve Starostíně. (Je potřeba si aktuálně vyhledat 
jízdní řád, protože příjezdová ulice ve Valbřichu je kvůli 
opravám nyní zavřena a některé stanice jsou přeloženy).

Jaroslava Chaloupková

Valbřich - obvodový můstek u rozhledny

Valbřich Radnice



  POZVÁNÍ NA VYchÁZKU 
  DO VLADžIcKých hOR

Od loňského roku jezdí pravidelná autobusová 
linka Broumov – Nová Ruda. Od září bude jezdit  
o víkendu jeden autobusový spoj, v 10.10 h z nádraží 
Broumov. Konečná autobusu je ve Slupci, můžete 
autobus využít na návštěvu krytého bazénu (Aqua 
centrum). Odjezd ze Slupce je ve 14.10 h, máte tedy 
dostatek času na vykoupání se i vyřádění na vod-
ním tobogánu.
Autobus můžete využít také k výletům do okolí 
Nové Rudy, např. přes rozhlednu na Hoře sv. Anny 
do zámku Sarny, vedle něhož je stanice autobusu. 
Z Nové Rudy vedou hned dvě turistické stezky spo-
jující toto město s Broumovem. Jedna z nich pro-
chází přes hřeben Vladžických hor a nejvyšší horu 
této části – přes Vladžickou horu, na které stojí ka-
menná historická rozhledna. Pokud byste se chtěli 
na pěkný výlet vydat a netroufnete si sami, může-
te využít nabídky Infocentra Broumov a vydat se 
na vycházku 5. října pod vedením Klubu českých 
turistů Broumov. Vycházka je 18 km dlouhá, pů-
jde se klidným tempem, aby byl čas na průvodní 
slovo a hezké vyhlídky. Trasa vede z N. Rudy přes 
Vladžickou horu, přes lom Rožmitál do Broumova. 
Sraz je v 10 h na autobusovém nádraží v Broumo-
vě (vlak z Meziměstí odjíždí v 9.42 h), návrat pěšky 
do Broumova v 16 - 17h). Bližší informace na Info-
centru Broumov nebo na stránkách KČT Broumov 
(kctbroumov.unas.cz).

Jaroslava Chaloupková

  ROZPISY DOMÁcÍch UTKÁNÍ TJ LOKOMOTIVY 
  MEZIMěSTÍ A TJ SOKOL RUPREchTIcE

A-TýM MEziMěSTÍ
A-tým si v nové sezoně zahraje s Provodovem, Olympií Hradec Králové,  
Dohalicemi a Novým Městem nad Metují.
Zde je plán domácích zápasů na podzim.

Rozpis domácích zápasů A-týmu na podzim

Datum začátek zápasu Soupeř

21. 09. 2024 16:30 Opočno

06. 10. 2024 16:00 Nové Město nad Metují

19. 10. 2024 15:30 České Meziříčí

02. 11. 2024 14:00 Malšova Lhota

B-TýM
Meziměstskému B-týmu ubyl jeden soupeř, a to Křinice, které nepřihlásily 
tým do soutěže. Tady je rozpis zápasů B-týmu na podzim.

Rozpis domácích zápasů B-týmu na podzim

Datum začátek zápasu Soupeř

22. 09. 2024 15:00 Božanov

05. 10. 2024 15:00 Martínkovice

20. 10. 2024 15:00 Ruprechtice

MlADŠÍ žáCi
Tyhle zápasy odehrají mladší žáci na podzim.

Rozpis domácích zápasů mladších žáků na podzim

Datum začátek zápasu Soupeř

05. 10. 2024 10:00 Velichovky

19. 10. 2024 10:00 Rasošky 

26. 10. 2024 10:00 Č. Kostelec/Rtyně B

Rozhledna  na Vladžické hoře

Rozhledna Parková hora, Valbřich



TJ SOKOl RuPRECHTiCE
Do Ruprechtic přijedou na podzim tito soupeři.

Rozpis domácích zápasů Ruprechtic na podzim

Datum začátek zápasu Soupeř

28. 09. 2024 15:00 Mezilesí

12. 10. 2024 15:00 Božanov

26. 10 .2024 15:00 Otovice

Všem oddílům přeji do nové sezony hodně štěstí a spoustu  
získaných bodů nebo zkušeností.

Daniel Šanovec 

  START NOVÉ FOTBALOVÉ SEZóNY

A-tým Meziměstí – pohár a start soutěže
Áčko Meziměstí již tradičně zahájilo novou sezónu pohárem. 
Letošním soupeřem pro předkolo byl Broumov – nepředvída-
telný tým, kterému loňský ročník úplně nevyšel podle představ.

Utkání odšpuntovala branka hostů, která padla v 11. minutě. 
Poté se domácí zvedli a v rozmezí od 15. do 35. minuty nasypali 
do sítě hostů 4 góly. Postupně se trefili Spišák, Smrček, Jirásek 
a Krejčí. Touto brankovou smrští Meziměstí rozhodlo zápas. 
Broumov ještě do poločasu snížil na konečných 4:2.
Meziměstí A 4:2 Broumov

Start krajské soutěže proběhl na hřišti nováčka v Dohalicích. 
Začátek utkání byl pro Meziměstí těžký, jelikož v 6. minutě do-
stalo gól. Domácí vedli až do 18. minuty, kdy se trefil Jirásek 
a hosté srovnali. Ve 27. minutě bylo v hostujícím týmu opět 
veselo. Nařízený pokutový kop proměnil Pavel Smrček. O pět 
minut později svítil na výsledkové tabuli opět vyrovnaný stav. 
Toto skóre vydrželo až do přestávky. Oba celky se v druhé půli 
prosadily ještě jednou. Cenný bod pro Meziměstí zařídil v 90. 
minutě Spišák.
Dohalice 3:3 Meziměstí A

Zápasy s B-týmem Náchoda jsou vždy bojem o to, neodcházet 
po utkání s debaklem. I tentokrát Meziměstí nezačalo dobře. Ve 
14. minutě šli hosté do vedení. Po dalších sedmi minutách bylo 
domácím hráčům ještě hůř – 0:2. Ve 24. minutě se poprvé ra-
dovalo i Meziměstí. Na rozdíl jedné branky snížil Mucha. Stejný 
hráč zahrával ve 39. minutě penaltu, kterou proměnil. Do šaten 
se šlo za stavu 2:2. V druhém poločase byly k vidění 2 červené 
karty – obě na straně Náchoda. Početní převahu využil v 90. mi-
nutě Jandák, čímž připsal domácím velice cenné 3 body.  
Meziměstí A 3:2 Náchod B

V 1. kole poháru došlo na souboj domácího mužstva s A-tý-
mem Náchoda. Od počátku mělo utkání jasného favorita, který 
tuto roli potvrzoval již od úvodních minut. Hosté šli do vedení 
hned ve 2. minutě a po necelé čtvrthodině hry to bylo z pohle-
du Meziměstí už 0:2. Další branky Náchoda padaly až po pauze. 
Čestný úspěch zaznamenal v 81. minutě Sedláček. Vysoké pro-
hře ale Meziměstí nezabránilo.
Meziměstí A 1:5 Náchod A

Dalším venkovním duelem o body byl souboj s Předměřicemi, 
odkud se remízy nebo dokonce výhry často nevozí a zápasy 
bývají velmi těžké.
A ani první střet obou mužstev v nové sezoně nebyl výjimkou. 
Domácí tým dokonale využil našich chyb. Meziměstí ve 33. mi-
nutě prohrávalo už 0:3. Do šaten se šlo za stavu 2:3 z pohle-
du hostů. Trefili se polský rychlík Dobrowolski a Pavel Smrček.  
V 56. minutě bylo zásluhou Šolce vyrovnáno na 3:3. V 74. mi-
nutě si domácí vzali zpět, ale v 80. minutě Jandík zařídil pro 
Meziměstí bod za konečnou plichtu.
Předměřice 4:4 Meziměstí A

Venkovní bitva na malém hřišti s Javornicí – to bylo další utkání 
A-týmu. První půle nezaznamenala žádné branky. Diváci spí-
še viděli souboje o balón jak na zemi, tak i ve vzduchu a také 
dvě zahozené tutovky hostů. Proto byl v poločase bezbran-
kový stav. Meziměstí na začátku druhé půle opět spálilo dvě 
vyložené brankové příležitosti. Jenže tentokrát přišel trest  
v podobě dvou míčů v naší síti – 0:2. Meziměstí tak opět muselo 
dotahovat skóre. Povedlo se to. Zařídili to Spišák se Smrčkem, 
kteří svými góly z 73. a 77. minuty srovnali na konečných 2:2.
Javornice 2:2 Meziměstí A

A-tým Meziměstí je v tabulce po čtyřech odehraných zápasech 
sedmý se šesti body. Vede ji hradecká Olympie s pětibodovým 
náskokem na dalších 5 týmů.

B-TýM MEziMěSTÍ
B-tým má odehraný zatím jen jeden zápas. Důvodem je lichý 
počet účastníků.

Výsledky B-týmu

Datum Výsledek zápasu

31. 08. 2024 TJ Sokol Ruprechtice 4:0 TJ Lokomotiva 
Meziměstí B

MlADŠÍ žáCi
Mladší žáci již také zahájili novou sezonu. Mají za sebou úvodní 
zápas s tímto výsledkem. 

Výsledky mladších žáků

Datum Výsledek zápasu

31. 08. 2024 Červený Kostelec/Rtyně B 2:6 TJ Lokomotiva 
Meziměstí

TJ SOKOl RuPRECHTiCE
Ruprechtice mají za sebou 2 utkání s těmito výsledky. 

Výsledek zápasu

TJ Sokol Božanov 2:3 TJ Sokol Ruprechtice

TJ Sokol Ruprechtice 4:0 TJ Lokomotiva Meziměstí B

Ruprechtice jsou po 2 zápasech v tabulce na prvním místě  
s 6 body a dvoubodovým náskokem na Martínkovice.

Daniel Šanovec



Sháním pronájem v rodinném domku se zahradou 
v okolí Meziměstí od 1. 1. 2025, 

jsem sama se dvěma psy. 
Kontakt: 605 356 268
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ROZPIS LÉKAřů NA STOMATOLOGIcKOU SLUžBU
SLUŽBA JE ZAJIŠTĚNA V DOBĚ OD 8.00 DO 12.00 HOD.

14. 09. a 15. 09. MUDr. Semerák-MUDr. Štrasová s.r.o. Denisovo nábřeží 665, Náchod 491 424 921

21. 09. a 22. 09. ZNL s.r.o. (MUDr. Petr Houštěk) Machov 119 602 333 466

28. 09. a 29. 09. MUDr. Marcel Pekárek – Stomatolo-
gická s.r.o. (MDDr. Tereza Czielová) Běloveská 123, Náchod 703 600 915

        212 812 540 

*Platíte běžný poplatek svému operátorovi nebo požádejte psychoterapeuta o zpětné volání.

Řešte své starosti anonymně a zdarma* 
s psychoterapeuty ze Sluchátka. Volejte na 

Jsme Vaší cestou k psychoterapii

www.linkasluchatko.cz

Trápíte se 
ve stáří?

NDT Senior

05. 10. a 06. 10. MUDr. Anna Klikarová Náměstí ČSA 69, Hronov 491 482 700

12. 10. a 13. 10. MUDr. Blanka Grummichová s.r.o. Palachova 1742, Náchod 724 013 123

19. 10. a 20. 10. MUDr. Miloš Pastelák Sadová 44, Broumov 775 717 666

26. 10. a 27.10. P3K DENTAL s.r.o. (MDDr. Jan Petřík) Kamenice 113 (Pasáž Magnum), Náchod 724 086 199

28. 10. MUDr. Ladislav Růžička st. Poliklinika, Masarykova 30, Broumov 603 479 084



PSYCHOSOMATIKA 
 

 

Pavlína Exnerová 

Přijďte si s námi popovídat o tom,  

jak hezky k nám mluví naše tělo. 

 

 

 

V úterý 24. září 2024 od 17:00 hodin 

v sálku Městské knihovny Meziměstí 
 

 

 

 

 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 

DROBNÉ OBČERSTVENÍ 


